第１回 新庁舎施工者選定方法等検討委員会 議事概要

１ 日 時 令和６年１１月１３日（水） 午前１０時～11時

２ 場 所 江戸川区役所本庁舎 入札室

３ 出席者 【委 員】 上山委員、川瀬委員、栗田委員、鈴木委員

      【事務局】 船崎副区長、弓場副区長、総務部長、新庁舎・施設整備部長

用地経理課長、新庁舎整備課長、建設技術課長

４ 会議概要

〇 開会に先立ち「江戸川区新庁舎施工者選定方法等検討委員会運営要綱第 3条第 3

項」に基づき委員長の互選を行った結果、栗田委員が委員長に、鈴木委員が委員長

代理に選出された。

〇 以下の内容について、事務局から説明し、意見交換を行った。

・委員会の所掌事務及び審議内容等

・新庁舎設計概要及び整備手法

・発注方法、入札方法及び参加形態

・審議項目及びスケジュール

５ 議事要旨

【主な意見】

・ 新庁舎建設及び再開発事業を同時並行で進めていくために丁寧に調整を行って

欲しい。

・ 施工者選定方法等について、採用した手法の根拠等を示せるようにする必要が

ある。

・ 選定評価については、新たな視点で工夫すべきである。

・ 入札不調が問題となっているなかで、区内業者等の実態が分かれば情報提供を

して欲しい。